1

“转作风 促发展”专项督查通报
 第一期

校纪委监察专员办公室                                  2022 年 3月 12日

★

关于疫情防控及考勤管理落实情况的通报

3 月 9 日，校纪委“转作风 促发展”专项督查行动正式启

动，本周组织开展专项检查 2 次，检查内容主要结合学校最新疫

情防控工作要求，围绕各单位、部门常态化防控措施落实及考勤

工作纪律遵守情况开展。根据方案定期通报要求，现将检查发现

问题予以通报，请相关单位、部门高度重视，尽快落实整改，其

他各单位、各部门做好对照检视，发现同类问题及时纠正。

一、疫情防控方面

1.学生宿舍管理不规范，个别学生宿舍楼（南校区泽苑 5

号）未见到消杀记录。

2.“三保人员”监管有缺失，关于宿管员的请销假管理及行

程、健康信息监测主要交由物业公司管理，后勤没有落实具体的

管控措施。

3.快递点执行有关规定不严，南区顺风速递、菜鸟驿站消杀

设施不全，卫生环境脏乱；南区菜鸟驿站消毒记录时间超前，督

2

查组下午 3 点检查时，4 点和 6 点的消杀记录已经填写完毕；西

区顺丰快递无消毒工具，无消毒记录，快递点工作人员未佩戴口

罩，分拣拆包不及时；泽苑 5 号宿舍楼西门口有学生自行设置的

临时快递分发点，未采取消杀等任何技术措施。

4.食堂防疫有松懈，未佩戴口罩及口罩佩戴不规范情况较普

遍，餐桌无隔断、卫生差，空气净化器未开启，餐厅卫生有待改

进。

5.学生违反封闭管理制度、私自外出情况存在，学校院墙局

部有破坏，矿井实训基地西南角、南苑培训中心南方位的围墙有

明显的翻墙痕迹。

6.学生个人防护意识不强，公共场所未佩戴口罩情况较普遍。

二、师生请销假及考勤纪律执行情况

1.师生请销假制度执行不严，各学院执行学生外出行程报备

规定不一，有的事前报备，有的事后报告；外出离郑师生返校未

严格落实两码及核酸检测查验，检查时多个学院未提供查验材料。

2.考勤制度执行不严，纪律意识有待提升。3 月 11 日检查

时，多个学院存在人员在岗但刷脸不及时或忘刷现象。服装学院

5 名老师、国教学院 4 名老师、计算机学院 2 名老师均未刷脸。

3.行政坐班人员管理不规范，人员之间沟通不畅，坐班人员

校内公务不知会、不报备，考勤管理人员对坐班人员排课、上课

情况不了解，人员动向掌握不准确，检查时，个别学院出现找不

3

到了解情况可以对接的人。

4.存在跨区域刷脸现象，个别在龙湖校区上班人员刷脸记录

显示在桐柏校区。

三、检查发现的其他问题

1.南区泽苑 2 号宿舍楼北的垃圾转运站垃圾转运清理不及

时，垃圾堆积严重。

2.睿苑 7 号男生宿舍楼北侧楼下有大量抛洒垃圾。

3.刷脸机或刷脸系统存在故障或缺陷，3 月 11 日南区 7 号

楼多个学院刷脸记录显示不齐全。

近期，国内疫情多地多点散发，吉林一高校爆发聚集性疫

情引发高度关注，疫情防控形势陡然严峻复杂，学校近日多次召

开疫情防控工作推进会，就疫情防控工作提出具体要求，请各单

位、各部门及全体教职员工务必高度重视，坚决克服松懈、麻痹

思想，迅速进入战时状态，扛稳扛牢各方工作责任，从严从紧从

细从实落实疫情防控工作要求，校纪委将持续开展疫情防控暨纪

律作风专项督查行动，不断加大通报曝光工作力度，以强有力的

监督服务保障学校各项决策部署落地，坚决守牢校园疫情防线，

确保师生健康校园平安！

                         校纪委监察专员办公室

                             2022 年 3 月 12 日